Российский Союз ректоров

СОВЕТ РЕКТОРОВ ВЫСШИХ УЧЕБНЫХ ЗАВЕДЕНИЙ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

394006, Россия, Воронеж
Университетская пл., 1

rector@vsu.ru

Телеграф: Воронеж, 22
Телетайп: 153153 НАУКА

 Телефоны:

Факс:

председателя
ученого секретаря

секретаря

(4732) 20-75-22
(4732) 20-75-19

(4732) 20-89-48

(4732) 20-87-55

___________________ № _____________

РЕШЕНИЕ
Совета ректоров вузов Воронежской области

14.12.2010

«О работе ВУЗов по профилактике
негативных явлений экстремистской направленности»

Заслушав доклад заместителя руководителя департамента, науки и
молодежной политики Воронежской области Г. А. Киреченкова «О работе ВУЗов
по профилактике негативных явлений экстремистской направленности»

Совет решил:
1. Информацию заместителя руководителя департамента образования,

науки и молодежной политики Воронежской области Г. А. Киреченкова принять к
сведению.

2.   Рекомендовать   учреждениям   высшего   образования   Воронежской
области;

2.1. Рассмотреть вопрос о создании центра координирующего работу с
иностранными студентами в Воронежской области. Внести предложения по его
работе в Правительство Воронежской области,

Срок: 1 квартал 2011 г.
2.2. Рассмотреть вопрос о формировании межвузовского комплексного

плана по противодействию экстремизму в молодежной среде на 2011 - 2013 г.
Срок 1 квартал 2011 г.

3. Провести межвузовскую научно-практическую конференцию по
проблемам толерантности и противодействию экстремизму.

Срок: апрель 2011 г.
4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя Совета

ректоров В.Т.Титова и заместителя руководителя Департамента образования,
науки и молодежной политики  Г.А. Киреченкова (по согласованию).

       Председатель
       Совета ректоров
          В.Т. Титов

       Ученый секретарь
          В.С.Листенгартен